CTCP TRUYỀN THÔNG

LUẬT VIỆT NAM
__________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________

Số:     /TM-LVN

V/v: Mời trải nghiệm

AI Luật và Tra cứu văn bản

pháp luật

Hà Nội, ngày     tháng  8  năm 2024

Kính gửi: SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Trước tiên, Công ty Cổ phần truyền thông Luật Việt Nam (LuatVietnam) xin gửi tới

Quý Sở lời chào trân trọng.

LuatVietnam là đơn vị vận hành, khai thác website LuatVietnam.vn. Với lợi thế có

nguồn dữ liệu văn bản pháp luật cùng với nguồn lực về Công nghệ, LuatVietnam đã nghiên cứu,

phát triển và vừa chính thức cho ra mắt AI Luật - Trợ lý ảo Luật Việt Nam phiên bản 1.0.

AI Luật trợ giúp người dùng giải đáp các câu hỏi, tình huống pháp luật cơ bản hoặc tìm

kiếm căn cứ pháp lý cho một vấn đề đang quan tâm.

Ứng dụng công nghệ AI & Machine Learning, AI Luật được huấn luyện dựa trên dữ

liệu của hệ thống văn bản pháp luật có liên quan, có khả năng đưa ra câu trả lời nhanh chóng,

đầy đủ căn cứ pháp lý, văn phong tự nhiên như đang trò chuyện với con người.

Hiện, phiên bản 1.0 của AI Luật đang hỗ trợ nhu cầu hỏi đáp của người dùng ở các lĩnh

vực pháp luật: Thuế thu nhập cá nhân; An toàn lao động; Bảo hiểm xã hội; Bảo hiểm thất

nghiệp; Đầu tư; Thương mại; Doanh nghiệp; Kế toán; Sở hữu trí tuệ; Đất đai; Hôn nhân gia

đình; Dân sự; Hình sự; Bảo vệ môi trường; Phòng cháy chữa cháy; Lao động.

 LuatVietnam xin được cấp tặng Quý Sở 01 tài khoản để trải nghiệm. Thông tin tài

khoản chi tiết như sau:

1. Tài khoản AI Luật – Trợ lý ảo Luật Việt Nam:

- Link truy cập: https://ailuat.luatvietnam.vn/

- Tên tài khoản: SGDVDTHP

- Mật khẩu: luatvietnam

2. Tài khoản tra cứu văn bản pháp luật VIP:

- Link truy cập: https://luatvietnam.vn/

- Tên tài khoản: SGDVDTHP

- Mật khẩu: luatvietnam

Các tính năng tra cứu văn bản pháp luật nổi bật:

✔ Nội dung MIX: “Văn bản hợp nhất điện tử” chỉ có tại LuatVietnam

Tổng hợp những quy định còn hiệu lực áp dụng của văn bản gốc và các văn bản

sửa đổi, bổ sung, đính chính,…

https://ailuat.luatvietnam.vn/
https://luatvietnam.vn/

✔ Hệ thống bản án: Một chuyên trang cập nhật hệ thống án lệ, bản án nhằm phục

vụ cho mục đích tra cứu, tìm hiểu của những người hành nghề luật.

• Tổng hợp dữ liệu phong phú: Hệ thống cung cấp hàng trăm nghìn bản án, án

lệ và quyết định của Tòa án nhân dân các cấp, phủ rộng các lĩnh vực khác

nhau.

• Liên kết chặt chẽ: Mỗi bản án đều có liên kết (link) trực tiếp đến các văn bản

liên quan, giúp quý khách dễ dàng tra cứu và đối chiếu thông tin.

• Tìm kiếm chi tiết: Hệ thống cho phép tìm kiếm đến nội dung cụ thể của từng

bản án, thay vì chỉ tìm kiếm ở tên bản án, giúp tiết kiệm thời gian tra cứu.

✔ Ghi chú văn bản: Ghi chú cá nhân tại từng điều khoản của văn bản.

✔ So sánh văn bản: So sánh chi tiết đến từng khoản của văn bản, Chọn xem từng

nội dung so sánh theo nhu cầu.

✔ Theo dõi hiệu lực: Theo dõi hiệu lực của từng điều khoản văn bản, Theo dõi

tình trạng hiệu lực của toàn văn bản, Nhận thông báo khi điều, khoản bị sửa đổi,

bổ sung, đính chính, bãi bỏ,..

✔ Độc quyền bản dịch tiếng anh đối với văn bản quy phạm pháp luật của Thông

tấn xã Việt Nam.

LuatVietnam rất mong nhận được phản hồi của Quý Sở sau khi trải nghiệm, để giúp

chúng tôi tiếp tục hoàn thiện sản phẩm, đáp ứng tốt hơn nhu cầu của người dùng.

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ:

- - Ms. Nguyễn Thị Hiến - Trưởng phòng Dịch vụ khách hàng

- Điện thoại/Zalo: 0984.527.418 - Email: hiennt@luatvietnam.vn

- Địa chỉ: Tầng 3, Tòa nhà IC, 82 Duy Tân, Cầu Giấy, Hà Nội./.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu văn phòng.

mailto:hiennt@luatvietnam.vn

		2024-08-21T16:19:10+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!